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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр.5/02), член 18 од Законот за младинско учество и 

младински политики („Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.10/2020), член 44-в став 6 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Советот на Општина Македонски Брод, на 22 - та седница, одржана на ден 30.05.2023 

година, донесе  

 

О Д Л У К А 
ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА ЛОКАЛНИОТ 

МЛАДИНСКИ СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се врши верификација на Одлуката за избор на членови на 

Локалниот младински совет на Општина Македонски Брод, донесена од страна на 

Локалното собрание на млади на Општина Македонски Брод, број 10-229/40 од 

25.05.2023 година. 

 

Член 2 

 

 За членови во Локалниот младински совет на Општина Македонски Брод се 

верифицираат: 

- Мартина Каранфилоска 

- Емануел Аврамоски 

- Билјана Момироска 

- Андреј Лозаноски 

- Лидија Богеска 

 

Член 3 

 Мандатот на верифицираните членови трае две години со право на повторен 

избор.  

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Oпштина Македонски Брод”. 

 

 

                                                                  

Бр.18 - 454/3                                       Совет на Општина Македонски Брод 

30.05.2023 година                                                                          Претседател, 

Македонски Брод                               Ивица Аврамоски, с.р. 

2



 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22 ), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за верификација на Одлуката за избор на членови на Локалниот 

младински совет на Општина Македонски Брод 

 

 

 

 Сe објавува Одлука за верификација на Одлуката за избор на членови на Локалниот 

младински совет на Општина Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод 

ја донесе на 22 - та седница, одржана на ден 30.05.2023 година 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                     Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                               м-р Жарко Ристески, с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/1 

и 11/22), Советот на Општина Македонски Брод, на 22-та седница, одржана на ден 

30.05.2023 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
за аплицирање на Општина Македонски Брод во партнерство со Агенцијата за промоција 

и поддршка на туризмот по ИПА 3 - Програма за финансирање на проекти за 

прекугранична соработка меѓу Република Северна Македонија и Република Грција 

 

 

Член 1 

 

Општина Македонски Брод, по објавување на јавен повик за аплицирање за 

финансиска поддршка по ИПА 3 - Програма за финансирање на проекти за прекугранична 

соработка меѓу Република Северна Македонија и Република Грција, има намера да 

аплицира како партнер со Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот од 

македонски страна, а во насока на валоризација, промоција и уредување на пештерата 

Пешна за туристички цели. 

 

Член 2 

 

 Проектот ќе се конципира во соработка со Агенцијата за промоција и поддршка на 

туризмот и спелеолошкото друштво „Урсус спелеос“ од македонска страна и уште две 

партнер општини од грчка страна. 

 

Член 3 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод,  донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за аплицирање на Општина Македонски Брод во партнерство со 

Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот по ИПА 3 - Програма за финансирање на 

проекти за прекугранична соработка меѓу Република Северна Македонија и Република 

Грција 

 

 

 

 

 Се објавува, Одлука за аплицирање на Општина Македонски Брод во партнерство со 

Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот по ИПА 3 - Програма за финансирање на 

проекти за прекугранична соработка меѓу Република Северна Македонија и Република 

Грција, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 22-та седница, одржана на 

ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 

 

5



Врз основа на член 40 точка 1 од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ бр.32/20), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 21 став 1 од Статутот на 

Општина Македонски Брод (,,Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр. 

2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), Советот на Општина Македонски Брод, на 

22-та седница, одржана на ден 30.05.2023 година, донесе 

  

 

ПРОГРАМА 

 ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  

ЗА 2023 ГОДИНА 
 

 

1. Со оваа Програма се врши дополнување на Програмата за урбанистичко 

планирање на територијата на Oпштина Македонски Брод за 2023 година, бр.18-872/9 

од 30.11.2022 година донесена од страна на Советот на Oпштина Македонски Брод и 

тоа во точка „Д“ се дополнува: 

 

Д.УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

     - Изработка на Урбанистички проект вон плански опфат на урбанистички план 

(член 58 точка 6 од Законот) со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 

електрани на КП бр.821/2, КП бр.837, КП бр.838, КП бр. 836 и  КП бр.839, запишани во 

ИЛ бр.1005 за КО Ижиште, во површина од 20347,99 м2. во приватна сопственост, по 

иницијатива на физички лица: Алија Равманоски од с.Пласница. Финансирањето на 

изработката на Урбанистичкиот проект ќе биде на трошок на подносителите на 

иницијативата. 

 

2. Останатите одредби од Програмата за урбанистичко планирање на 

територијата на Oпштина Македонски Брод за 2023 година, бр.18-872/9 од 30.11.2022 

година, остануваат непроменети.  

 

 3. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Македонски Брод”. 

 

 

 

 

Бр. 18 – 454/5                                                            Совет на Општина Македонски.Брод 

30.05.2023 година                                                                         Претседател, 

Македонски Брод                                                                  Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод,  донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма за дополнување на Програмата за урбанистичко планирање на 

територијата на Општина Македонски Брод за 2023 година 

 

 

 

 

 Се објавува, Програма за дополнување на Програмата за урбанистичко планирање на 

територијата на Општина Македонски Брод за 2023 година, што Советот на Општина 

Македонски Брод ја донесе на 22-та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр.  08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                    Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр.5/02), член 21 став 1 точка 43 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 

1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), а во врска со Иницијатива бр.18-451/1 од 23.05.2023 

година, Советот на Општина Македонски Брод, на 22-та седница, одржана на ден 

30.05.2023 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на „ЈКП Комунална хигиена” Македонски Брод  

и „ЈП Водовод и канализација” Македонски Брод 

 

 

Член 1 

 

 Се задолжува:  

- „ЈКП Комунална хигиена”  Македонски Брод,  

- „ЈП Водовод и канализација”  Македонски Брод 

да ја разгледаат Иницијативата со арх.бр.18-451/1 од 23.05.2023 година, поднесена од  

советникот во Советот на Општина Македонски Брод, Марјан Ѓурчески, да направат 

анализа и да се произнесат по истата, за можноста од нејзина реализација. 

 

 

Член 2 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Oпштина Македонски Брод”. 

 

 

                                                                  

Бр.18 - 454/6                                     Совет на Општина Македонски Брод 

30.05.2023година                                                                          Претседател, 

Македонски Брод                               Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод,  донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за задолжување на „ЈКП Комунална хигиена” Македонски Брод 

и „ЈП Водовод и канализација” Македонски Брод 

 

 

 

 Се објавува, Заклучок за задолжување на „ЈКП Комунална хигиена” Македонски Брод 

и „ЈП Водовод и канализација” Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски 

Брод го донесе на 22-та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

Бр.  08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                     Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                               м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 121 од Законот за управување со отпад („Службен весник на 

РМ” бр.68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08 ... 63/16 и „Службен весник на РСМ” бр.31/20), 

член 24 алинеа 7 од Законот за комуналните дејности („Службен весник на РМ” бр.95/12 

....302/20) и Методологијата за пресметување на цената за собирање, транспортирање и 

отстранување на отпад („Службен весник на РМ” бр.30/2013), член 22 став 1 точка 4 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр.05/02), член 21 точка 28 од 

Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски 

Брод“ број 02/03, 1/06, 1/11, 11/14,1/15, 5/19 и 11/22), а во  врска со Одлуката на УО на ЈКП 

Комунална хигиена - Македонски Брод со број 03-161/1 од 30.05.2023 година, на 22-та 

седница одржана на ден 30.05.2023 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
за одобрување на висината на цената за услугата собирање на комунален отпад од страна 

на ЈКП Комунална хигиена - Македонски Брод 

 

 

Член 1  

 

Со оваа Одлука, Советот на Општина Македонски Брод ја одобрува висината на 

цената на услугата собирање на комунален отпад од страна на ЈКП Комунална хигиена-

Македонски Брод за подрачјето на Oпштина Македонски Брод – с.Самоков, донесена од 

страна на УО на ЈКП Комунална хигиена Македонски Брод. 

 

Вид на корисник Стара цена со 

ДДВ (денари) 

Зголемување 

(%) 

Нова цена со 

ДДВ (денари) 

1. Домаќинства    

- Самоков 189,00 30% 246,00 

 

 

Член 2 

 

 Се задолжува ЈКП Комунална хигиена Македонски Брод до Советот на Општина 

Македонски Брод да достави корегиран ценовник согласно член 1 од оваа Одлука. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”,а ќе започне да се применува од 01.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.18 - 454/ 7                                                                   Совет на Општина Македонски Брод 
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Македонски Брод                                               Ивица Аврамоски, с.р           

10



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод,  донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за одобрување на висината на цената за услугата собирање на 

комунален отпад од страна на ЈКП Комунална хигиена - Македонски Брод 

 

 

 Се објавува, Одлука за одобрување на висината на цената за услугата собирање на 

комунален отпад од страна на ЈКП Комунална хигиена - Македонски Брод, што Советот на 

Општина Македонски Брод ja донесе на 22-та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                  Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                            м-р Жарко Ристески, с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ број 02/03, 1/06, 1/11, 11/14,1/15, 

5/19 и 11/22), а во врска со поднесено Барање од месна заедница с.Бенче со број 18-434/1 

од 18.05.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод, на 22-та седница, одржана 

на ден  30.05.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина по барање од с.Бенче 

 

 

 

1. Се задолжува Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина, да го разгледа Барањето од месна заедница с.Бенче со број 18-434/1 од 

18.05.2023 година, да изврши увид на лице место, да ја утврди фактичката состојба и да 

даде предлог решение по однос на поднесеното барање. 

 

                                                         

2. Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната 

средина согласно точка 1, писмено да го извести Советот на Општина Македонски Брод за 

предлог решението по однос на поднесеното барање заради понатамошно постапување 

  

 

3. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Oпштина Македонски Брод”. 
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30.05.2023 година                                                                                Претседател  

Македонски Брод                                                           Ивица Аврамоски, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод,  донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Бенче 

 

 

 

 Се објавува, Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Бенче, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 22-та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                  Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                             м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ број 02/03, 1/06, 1/11, 11/14,1/15, 

5/19 и 11/22), а во врска со поднесено Барање од месна заедница с.Брест со број 18-374/1 

од 25.04.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод, на 22-та седница, одржана 

на ден  30.05.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина по барање од с.Брест 

 

 

 

1. Се задолжува Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина, да го разгледа Барањето од месна заедница с. Брест со број 18-374/1 од 

25.04.2023 година, да изврши увид на лице место, да ја утврди фактичката состојба и да 

даде предлог решение по однос на поднесеното барање. 

 

                                                         

2. Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната 

средина согласно точка 1, писмено да го извести Советот на Општина Македонски Брод за 

предлог решението по однос на поднесеното барање заради понатамошно постапување. 

  

 

3. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Oпштина Македонски Брод”. 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за  локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(,,Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод,  донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Брест 

 

 

 

 Се објавува, Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Брест, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 22-та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                  Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                            м-р Жарко Ристески, с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ број 02/03, 1/06, 1/11, 11/14,1/15, 

5/19 и 11/22), а во врска со поднесено Барање од месна заедница с.Брезница со број 18-

420/1 од 16.05.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод, на 22-та седница, 

одржана на ден  30.05.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина по барање од с.Брезница 

 

 

 

1. Се задолжува, Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина, да го разгледа Барањето од месна заедница с.Брезница со број 18-420/1 

од 16.05.2023 година, да изврши увид на лице место, да ја утврди фактичката состојба и да 

даде предлог решение по однос на поднесеното барање. 

 

                                                         

2. Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната 

средина согласно точка 1, писмено да го извести Советот на Општина Македонски Брод за 

предлог решението по однос на поднесеното барање заради понатамошно постапување. 

  

 

3. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Oпштина Македонски Брод”. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Брезница 

 

 

 Се објавува, Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Брезница, што Советот на 

Општина Македонски Брод го донесе на 22-та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                  Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                            м-р Жарко Ристески, с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ број 02/03, 1/06, 1/11, 11/14,1/15, 

5/19 и 11/22), а во врска со поднесено Барање од месна заедница с.Косово со број 18-437/1 

од 19.05.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод, на 22-та седница, одржана 

на ден  30.05.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина по барање од с.Косово 

 

 

 

1. Се задолжува Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина, да го разгледа барањето од месна заедница с.Косово со број 18-437/1 

од 19.05.2023 година, да изврши увид на лице место, да ја утврди фактичката состојба и да 

даде предлог решение по однос на поднесеното барање. 

 

2. Се овластува Градоначалникот на Општина Македонски Брод да обезбеди 

градежна механизација неопходна за реализација на барањето. 

  

 

3. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Oпштина Македонски Брод”. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод,  донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Косово 

 

 

 

 Се објавува, Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Косово, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 22-та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ број 02/03, 1/06, 1/11, 11/14,1/15, 

5/19 и 11/22), а во врска со поднесено Барање од Ленка Шалева со број 18-448/1 од 

22.05.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод, на 22-та седница, одржана на 

ден  30.05.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина по Барање од Ленка Шалева 

 

 

 

1. Се задолжува, Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина, барањето од Ленка Шалева со број 18-448/1 од 22.05.2023 година, да го 

разгледа, да изврши увид на лице место и на записник да ја констатира фактичката 

состојба. 

 

- Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната 

средина писмено да го извести Секторот за правни, општи работи, јавни 

дејности, администрирање на приходи и финансиски прашања за 

констатираната состојба, заради понатамошно постапување. 

 

                                                         

2. Се задолжува Секторот за правни, општи работи, јавни дејности, 

администрирање на приходи и финансиски прашања согласно точка 1, барањето да го 

разгледа, и за истото да го извести Советот на Општина Македонски Брод заради 

понатамошно постапување. 

  

 

3. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Oпштина Македонски Брод”. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод,  донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по Барање од Ленка Шалева 

 

 

 

 Се објавува, Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по Барање од Ленка Шалева, што Советот на 

Општина Македонски Брод го донесе на 22-та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ број 02/03, 1/06, 1/11, 11/14,1/15, 

5/19 и 11/22) и член 6 од Правилникот за формата и содржината на барањето, потребната 

документација и образецот на решението за изведување на градбите односно поставување 

на опремата за кои не е потребно одобрение за градење („Службен весник на РМ“ 

бр.55/18...233/20), а во врска член 73 став 1 алинеа 5 од Законот за градење („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ број 130/09, 124/10, 18/11... 227/22 и 111/23), по 

поднесено Барање од Сања Величковиќ со број 18-436/2 од 19.05.2023 година, Советот на 

Општина Македонски Брод, на 22-та седница, одржана на ден 30.05.2023 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
за давање согласност за изведување на градба на подрачје на Општина Македонски Брод 

 

 

Член 1 

 

Се дава согласност за изградба на спомен обележје покрај патот во месноста Долна 

ричка, с.Лаг, Македонски Брод по поднесено барање од страна на Сања Величковиќ од 

Куманово. 

Член 2 

 

Микролокациските услови за изградба на спомен обележјето да се определат во 

соработка со Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната 

средина при Општина Македонски Брод.  

Член 3 

 

 

 Овaa Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Oпштина Македонски Брод”. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за давање согласност за изведување на градба  

на подрачје на Општина Македонски Брод 

 

 

 

 Се објавува, Одлука за давање согласност за изведување на градба на подрачје на 

Општина Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод ja донесе на 22-та 

седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 

5/19 и 11/22), а во врска со поднесено Барање од Здружение на пензионери Македонски 

Брод, со број 18-428/1 од 17.05.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод, на 22-

та седница, одржана на ден  30.05.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод по барање  

од Здружение на пензионери Македонски Брод 

 

1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2023 

година, донесе Одлука за одобрување на финансиски средства во износ од 6.000,00 денари 

на Здружението на пензионери Македонски Брод, како подршка за одржување на 

регионални спортски игри кои ќе се одржат во Македонски Брод.  

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2023 година.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски 

Брод да го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”.   

 

 

 

Бр. 18 - 454/14                                                               Совет на Општина Македонски Брод   

30.05.2023 година                                                                              Претседател,   

Македонски Брод                                                                        Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод по барање од Здружение на пензионери Македонски Брод 

 

 

 

 

 Се објавува, Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод по барање од Здружение на пензионери Македонски Брод, што Советот на Општина 

Македонски Брод ја донесе на 22-та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                               м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 

5/19 и 11/22), а во врска со поднесено Барање од ДВПМ Блу Медиа Моушн, ДООЕЛ 

Кичево, со број 18-436/1 од 19.05.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод, на 

22-та седница, одржана на ден  30.05.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод по барање  

од ДВПМ Блу Медиа Моушн, ДООЕЛ Кичево 

 

1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2023 

година, донесе Одлука за одобрување на финансиски средства во износ од 2.000 денари, 

на ДВПМ Блу Медиа Моушн, ДООЕЛ Кичево, за снимање на филмот „СЛОБОДА” во кој, 

одредени сцени се одвиваат на територија на Општина Македонски Брод. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2023 година.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски 

Брод да го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”.   

 

 

 

Бр. 18 - 454/15                                                             Совет на Општина Македонски Брод   

30.05.2023 година                                                                          Претседател,   

Македонски Брод                                                                     Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот  

на Општина Македонски Брод по барање од ДВПМ Блу Медиа Моушн, ДООЕЛ Кичево 

 

 

 

 Се објавува, Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод по барање од ДВПМ Блу Медиа Моушн, ДООЕЛ Кичево, што Советот на Општина 

Македонски Брод ја донесе на 22 - та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 

5/19 и 11/22), а во врска со поднесено Барање од ЈКП „Комунална хигиена” Македонски 

Брод, со број 18 - 445/1 од 19.05.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод, на 22 

- та седница, одржана на ден 30.05.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски Брод 

 

 

 

                                                         

1. Се задолжува ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски Брод да ја утврди  

количината и видот на старото железо со кое располага и за истото да го извести Советот 

на Општина Македонски Брод, заради понатамошно постапување. 

  

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Oпштина Македонски Брод”. 

 

 

 

 

 

Бр. 18 - 454/16                                                                   Совет на Општина Македонски Брод 

30.05.2023 година                                                                                   Претседател,  

Македонски Брод                                       Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за задолжување на ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски Брод 

 

 

 

 Се објавува, Заклучок за задолжување на ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски 

Брод, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 22 - та седница, одржана на 

ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Oпштина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 

5/19 и 11/22), а во врска со поднесено Барање од ОУ Дом на култура „Македонски Брод” 

Македонски Брод, со број 08 - 444/1 од 19.05.2023 година, Советот на Општина 

Македонски Брод, на 22 - та седница, одржана на ден 30.05.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод по барање  

од ОУ Дом на култура „Македонски Брод” Македонски Брод 

 

1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2023 

година донесе Одлука за одобрување на финансиски средства во износ од 3.000,00 денари 

на ОУ Дом на култура „Македонски Брод” Македонски Брод за организирање на превоз за 

КУД „7-ми Септември“, за гостување во с.Белица, по повод празникот на црквата 

„Св.Никола“. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2023 година. Средствата ќе се исплатат согласно доставената фактура 

од економскиот оператор што ќе го изврши превозот. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски 

Брод да го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”.   

 

 

 

Бр. 18 - 454/17                                                              Совет на Oпштина Македонски Брод   

30.05.2023 година                                                                       П р е т с е д а т е л,   

Македонски Брод                                                                     Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод по барање од ОУ Дом на култура „Македонски Брод” Македонски Брод 

  

 

 

 

 Се објавува, Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод по барање од ОУ Дом на култура „Македонски Брод” Македонски Брод, што Советот 

на Општина Македонски Брод ја донесе на 22 - та седница, одржана на ден 30.05.2023 

година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 

5/19 и 11/22), а во врска со поднесено Барање од СОУ „Св.Наум Охридски” Македонски 

Брод со број 18 - 452/1 од 23.05.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод, на 22 

- та седница, одржана на ден 30.05.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на Секторот за правни, општи работи, јавни дејности, администрирање на 

приходи и финансиски прашања по Барањето од СОУ „Св.Наум Охридски” Македонски 

Брод 

 

 

 

                                                         

1. Се задолжува Секторот за правни, општи работи, јавни дејности, 

администрирање на приходи и финансиски прашања, Барањето за финансиски средства за 

исплата на трошоци за прехранбени продукти во Ученичкиот дом, поднесено од СОУ 

„Св.Наум Охридски” со број 18 - 452/1 од 23.05.2023 година, да го разгледа и за истото да 

го извести Советот на Општина Македонски Брод, заради понатамошно постапување. 

  

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Oпштина Македонски Брод”. 

 

 

 

 

 

Бр.18 - 454/18                                                                   Совет на Општина Македонски Брод 

30.05.2023 година                                                                                 Претседател,  

Македонски Брод                                                Ивица Аврамоски, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за правни, општи работи, јавни 

дејности, администрирање на приходи и финансиски прашања по Барањето од СОУ 

„Св.Наум Охридски” Македонски Брод 

 

 

  

 Се објавува, Заклучок за задолжување на Секторот за правни, општи работи, јавни 

дејности, администрирање на приходи и финансиски прашања по Барањето од СОУ 

„Св.Наум Охридски” Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод го 

донесе на 22 - та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 

5/19 и 11/22), а во врска со поднесено Барање од ММЗЖ „ВЕШТА ЖЕНА” огранок- 

Македонски Брод, со број 18 - 453/1 од 23.05.2023 година, Советот на Општина 

Македонски Брод, на 22 - та седница, одржана на ден  30.05.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод по барање  

од ММЗЖ „Вешта жена” огранок - Македонски Брод 

 

1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.05.2023 

година, донесе Одлука за одобрување на финансиски средства за организирање на  превоз 

на ММЗЖ „Вешта жена” огранок - Македонски Брод, за гостување во с.Суви Лаки, 

Струмица, по повод организирање на хуманитарен републички настан ЕТНО ВЕШТА 

ЖЕНА. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2023 година. Средствата ќе се исплатат согласно доставената фактура 

од економскиот оператор што ќе го изврши превозот. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски 

Брод да го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”.   

 

 

 

Бр. 18 - 454/19                                                              Совет на Општина Македонски Брод   

30.05.2023 година                                                                        П р е т с е д а т е л,   

Македонски Брод                                                                       Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод по барање од ММЗЖ „Вешта жена” огранок - Македонски Брод 

 

 

  

 Се објавува, Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод по барање од ММЗЖ „Вешта жена” огранок - Македонски Брод, што Советот на 

Општина Македонски Брод ја донесе на 22 - та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                  Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                            м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр. 02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), а 

согласно член 34 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2023 година („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.13/22) и Правилникот 

за утврдување на критериуми за доделување на парична помош за утврдени категории на 

лица донесен од страна на Совет на Општина Македонски Брод, а по предлог на 

Комисијата за општествени дејности, по доставено барање од Костадиноска Ружица со 

бр.18 - 393/1 од 02.05.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод на 22 - та 

седница, одржана на ден 30.05.2023 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод како еднократен 

надоместок по барање од Костадиноска Ружица 

 

1. Се прифаќа Барањето бр.18 - 393/1 од 02.05.2023 година од Костадиноска Ружица од 

Македонски Брод, за одобрување на еднократен надоместок за несреќен случај - смрт на 

близок роднина и се одобрува еднократна парична помош во износ од 3.000,00 денари. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Македонски 

Брод за 2023 година, програма АО Совет на Општина Македонски Брод, ставка 464, 

подставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски Брод да 

го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”. 

 

 

 

Бр.18 - 454/20                                                               Совет на Општина Македонски Брод 

30.05.2023 година                                                                              Претседател,  

Македонски Брод                                                                        Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање од Костадиноска Ружица 

 

 

 

  

 Се објавува, Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање од Костадиноска Ружица, што Советот на 

Општина Македонски Брод го донесе на 22 - та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                  Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                             м-р Жарко Ристески, с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр. 02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), а 

согласно член 34 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2023 година („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.13/22) и Правилникот 

за утврдување на критериуми за доделување на парична помош за утврдени категории на 

лица донесен од страна на Совет на Општина Македонски Брод, а по предлог на 

Комисијата за општествени дејности, по доставено барање од Јованоска Лила со бр.18 -

405/1 од 09.05.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод на 22 - та седница, 

одржана на ден 30.05.2023 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод како еднократен 

надоместок по барање од Јованоска Лила 

 

1. Се прифаќа Барањето бр.18 - 405/1 од 09.05.2023 година од Јованоска Лила од 

Македонски Брод, за одобрување на еднократен надоместок за несреќен случај - смрт на 

сопруг и се одобрува еднократна парична помош во износ од 6.000,00 денари. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Македонски 

Брод за 2023 година, програма АО Совет на Општина Македонски Брод, ставка 464, 

подставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски Брод да 

го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

Бр.18 - 454/21                                                               Совет на Општина Македонски Брод 

30.05.2023 година                                                                         П р е т с е д а т е л,  

Македонски Брод                                                                        Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барањe од Јованоска Лила 

 

 

 

  

 Се објавува, Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање од Јованоска Лила, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 22 - та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                     Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                                м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр. 02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), а 

согласно член 34 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2023 година („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.13/22) и Правилникот 

за утврдување на критериуми за доделување на парична помош за утврдени категории на 

лица донесен од страна на Совет на Општина Македонски Брод, а по предлог на 

Комисијата за општествени дејности, по доставено барање од Јовеска Слаѓана со бр.18 -

470/1 од 29.05.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод на 22 - та седница, 

одржана на ден 30.05.2023 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод како еднократен 

надоместок по барањe од Јовеска Слаѓана 

 

1. Се прифаќа Барањето бр.18 - 470/1 од 29.05.2023 година од Јовеска Слаѓана од 

Македонски Брод, за одобрување на еднократен надоместок за самохран родител на две 

деца - матуранти и се одобрува еднократна парична помош во износ од 6.000,00 денари. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Македонски 

Брод за 2023 година, програма АО Совет на Општина Македонски Брод, ставка 464, 

подставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски Брод да 

го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

Бр.18 - 454/22                                                               Совет на Општина Македонски Брод 

30.05.2023 година                                                                             Претседател,  

Македонски Брод                                                                       Ивица Аврамоски, с.р. 

 

40



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барањe од Јовеска Слаѓана 

 

 

 

  

 Се објавува, Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барањe од Јовеска Слаѓана, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 22 - та седница, одржана на ден 30.05.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 454/23                                                                              Општина Македонски Брод  

30.05.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Службен гласник број 6 од 30.05.2023 година на Совет на Oпштина Македонски Брод 

С О Д Р Ж И Н А 

Одлука за верификација на Одлуката за избор на членови на Локалниот младински 

совет на Општина Македонски Брод .................................................................................. стр. 2 

Заклучок за објавување на Одлука за верификација на Одлуката за избор на 

членови на Локалниот младински совет на Општина Македонски Брод ....................... стр. 3 

Одлука за аплицирање на Општина Македонски Брод во партнерство со Агенцијата 

за промоција и поддршка на туризмот по ИПА 3 - Програма за финансирање на проекти за 

прекугранична соработка меѓу Република Северна Македонија и Република Грција 

................................................................................................................................................. стр. 4 

Заклучок за објавување на Одлука за аплицирање на Општина Македонски Брод во 

партнерство со Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот по ИПА 3 - Програма за 

финансирање на проекти за прекугранична соработка меѓу Република Северна Македонија 

и Република Грција .............................................................................................................. стр. 5 

Програма за дополнување на Програмата за урбанистичко планирање на 

територијата на Општина Македонски Брод за 2023 година ........................................... стр. 6  

Заклучок за објавување на Програма за дополнување на Програмата за 

урбанистичко планирање на територијата на Општина Македонски Брод за 2023 година 

................................................................................................................................................. стр. 7  

Заклучок за задолжување на ЈКП „Комунална хигиена” Македонски Брод и ЈП 

„Водовод и канализација” Македонски Брод .................................................................... стр. 8 

Заклучок за објавување на Заклучок за задолжување на ЈКП „Комунална хигиена” 

Македонски Брод и ЈП „Водовод и канализација” Македонски Брод ............................ стр. 9 

Одлука за одобрување на висината на цената за услугата собирање на комунален 

отпад од страна на ЈКП „Комунална хигиена“ - Македонски Брод .............................. стр. 10 

Заклучок за објавување на Одлука за одобрување на висината на цената за услугата 

собирање на комунален отпад од страна на ЈКП „Комунална хигиена“ - Македонски Брод 

............................................................................................................................................... стр. 11 

Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и 

заштита на животната средина по барање од с.Бенче .................................................... стр. 12 

Заклучок за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални 

дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Бенче .... стр. 13 



Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и 

заштита на животната средина по барање од с.Брест ..................................................... стр. 14 

Заклучок за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални 

дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Брест 

............................................................................................................................................... стр. 15 

Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и 

заштита на животната средина по барање од с.Брезница ............................................... стр. 16 

Заклучок за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални 

дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Брезница 

………………………………………………………………............................................... стр. 17 

Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и 

заштита на животната средина по барање од с.Косово .................................................. стр. 18 

Заклучок за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални 

дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната средина по барање од с.Косово 

……………………………………………………………................................................... стр. 19 

Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и 

заштита на животната средина по Барање од Ленка Шалева ........................................ стр. 20 

Заклучок за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални 

дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната средина по Барање од Ленка Шалева 

............................................................................................................................................... стр. 21 

Одлука за давање согласност за изведување на градба на подрачје на Општина 

Македонски Брод ……………………………………………………………………….... стр. 22 

Заклучок за објавување на Одлука за давање согласност за изведување на градба на 

подрачје на Општина Македонски Брод .......................................................................... стр. 23 

Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод по 

барање од Здружение на пензионери Македонски Брод ................................................ стр. 24 

Заклучок за објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на 

Општина Македонски Брод по барање од Здружение на пензионери Македонски Брод 

............................................................................................................................................... стр. 25 

Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод по 

барање од ДВПМ Блу Медиа Моушн, ДООЕЛ Кичево ................................................. стр. 26 

Заклучок за објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на 

Општина Македонски Брод по барање од ДВПМ Блу Медиа Моушн, ДООЕЛ Кичево 

................................................................................................................................................ стр.27 



Заклучок за задолжување на ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски Брод 

............................................................................................................................................... стр. 28 

Заклучок за објавување на Заклучок за задолжување на ЈКП „Комунална хигиена“ 

Македонски Брод ................................................................................................................ стр. 29 

Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод по 

барање од ОУ Дом на култура „Македонски Брод” Македонски Брод ........................ стр. 30 

Заклучок за објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на 

Општина Македонски Брод по барање од ОУ Дом на култура „Македонски Брод” 

Македонски Брод ................................................................................................................ стр. 31 

Заклучок за задолжување на Секторот за правни, општи работи, јавни дејности, 

администрирање на приходи и финансиски прашања по Барањето од СОУ „Св.Наум 

Охридски” Македонски Брод ............................................................................................ стр. 32 

Заклучок за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за правни, општи 

работи, јавни дејности, администрирање на приходи и финансиски прашања по Барањето 

од СОУ „Св.Наум Охридски” Македонски Брод ............................................................ стр. 33 
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